УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ     ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2010г                                                                                                                         № 46
с. Уртам    Кожевниковский  район  Томская  область

Об антитеррористической комиссии

 по решению задач от проявлений

терроризма на территории

Уртамского сельского поселения

На основании решения Совета Уртамского сельского поселения от  03.09.2010 № 101 «О Положении об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Уртамского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  об антитеррористической комиссии по решению задач от проявлений терроризма на территории Уртамского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Сформировать антитеррористическую комиссию по решению задач от проявлений терроризма на территории Уртамского сельского поселения в составе согласно приложению 2.

Глава поселения                                                                                                А.М. Кузнецов

Волохова А.А.

51 3 51

                                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                                              Администрации поселения

                                                                                              03.06.2010 № 46

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

по решению задач от проявлений терроризма

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Антитеррористическая комиссия является координационным  органом, обеспечивающим  взаимодействие всех органов, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Уртамского сельского поселения.

2.  В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, а также настоящим Положением.

3.  Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с организациями любых организационно-правовых форм, а также общественными объединениями.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ:

4. Основными функциями комиссии являются:

1) планирование и осуществление мероприятий по выявлению, предупреждению и пресечению проявлений терроризма на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение;

2) разработка планов и предложений по совершенствованию системы мер безопасности и защиты населения от проявлений терроризма на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение;

3) координирование деятельности органов местного самоуправления, взаимодействие с органами  исполнительной власти Томской области, территориальными органами, структурными подразделениями и должностными лицами федеральных органов власти по вопросам осуществления мероприятий по противодействию проявлениям терроризма на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение.

           5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать у государственных, общественных  и  иных организаций  и должностных лиц необходимые документы, материалы и информацию  для работы  комиссии;

2) создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции комиссии, определять порядок работы этих групп;

3) заслушивать руководителей органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение, по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

4)  привлекать должностных лиц и специалистов  органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций  (по согласованию с их руководителями)  для участия в работе комиссии;

5) принимать в пределах своей компетенции  решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия исполнительных органов, осуществляющих борьбу с терроризмом  и направленные  на предупреждение, выявление и пресечение террористических акций на территории поселения;

6) осуществлять контроль за ходом выполнения решений комиссии.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

6.  Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но  не реже одного раза в квартал либо при необходимости экстренного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

     Подготовка материалов  к заседанию комиссии осуществляется  секретарём комиссии или руководителем органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в рабочий аппарат комиссии не позднее 5 дней до проведения  заседания.

   В случае непредставления материалов  в установленный срок вопрос может быть  снят с рассмотрения, либо рассмотрен на другом заседании.

Решения комиссии принимаются  открытым голосованием  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами.

7. Решения, принимаемые  комиссией в соответствии с её компетенцией, обязательны для исполнения всеми организациями, предприятиями, учреждениями  независимо от форм собственности.

8. Члены антитеррористической комиссии обязаны:

-присутствовать на заседаниях комиссии, участвовать в обсуждении  рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

- при невозможности присутствовать на заседании комиссии заблаговременно извещать об этом секретаря комиссии;

- в случае  необходимости направлять  секретарю комиссии  своё мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

Председатель комиссии:

- осуществляет руководство  деятельностью комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения;

-утверждает положения о рабочих группах;

-принимает решение о проведении заседания комиссии  при необходимости  безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в его компетенцию;

- распределяет обязанности между членами комиссии.

9. Информационно-аналитическое  обеспечение деятельности комиссии осуществляется органами,  которые участвуют в предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности в пределах своей компетенции или вопросы которых предполагается рассмотреть на заседании комиссии.

                                                                                              Приложение 2 к постановлению

                                                                                              Администрации поселения

                                                                                              03.06.2010 № 46

СОСТАВ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
по решению задач от проявлений терроризма

на территории Уртамского сельского поселения

1. Кузнецов Анатолий Михайлович – Глава поселения, председатель комиссии;

2. Максимов Иван Сергеевич – участковый инспектор РОВД, зам.председателя комиссии (по согласованию);

3. Волохова Анастасия Александровна – управделами Администрации, секретарь комиссии;

4. Таскаев Сергей Павлович – ведущий специалист по моб.подготовке Администрации район, член комиссии (по согласованию);

5. Лукьянов Олег Васильевич – депутат Совета Уртамского сельского поселения.